PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administracéo
ADMINISTRAGAO

Assis, 04 de julho de 2019.

PROJETO DE LEI N° 93/2019
FDA n° GGRIPOAZN53193208/5885

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VENCIO
DD. Presidente da Camara Municipal de Assis

Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n° 62/2019.

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacao e
deliberacao da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n°
62/2019, em que o Executivo Municipal dispde sobre a revogacado da Lei n® 6.409 de
19 de dezembro de 2017, acompanhado da respectiva exposicdo de motivos.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideragao.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis — SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 5885.

PROJETO DE LEI N° 93/2019 - Este documento é cépia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administracéo
ADMINISTRAGAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n° 62/2019)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VENCIO
Presidente da Camara Municipal de Assis

Assis - SP

Senhor Presidente,

Encaminho para analise e deliberacdo dessa Egrégia Camara Municipal
de Assis, a inclusa propositura que tem por finalidade solicitar autorizacdo para que seja
revogada a Lei n° 6.409 de 19 de dezembro de 2017.

Referida Lei autorizou a concessao de uso de uma area de propriedade
do Municipio, situada no Centro de Desenvolvimento de Assis — CDA Il, na Rua Alcides
Senno, cadastrada como Setor 06, Quadra 236 (ex-L), Lote 35, com um total de 600, m2, para
a Empresa JEFERSON DE BRITO DOMINGOS — MEI, que atua no ramo de fabricagcéo de
artigos de serralheria, bem como na confec¢@o e manutencg&o industrial.

Assim procedemos, atendendo a pedido formalizado pela prépria
empresa, a qual justifica que buscou outro local para sua pretendida expansao.

Por todo o exposto, submetemos a elevada apreciacdo de Vossa
Exceléncia e dos Senhores Vereadores o Projeto de Lei n® 62/2019, em que o0 Executivo

Municipal .

Prefeitura Municipal de Assis, em 04 de julho de 2019.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis — SP

PROJETO DE LEI N° 93/2019 - Este documento é cépia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 5885.



PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administracéo
ADMINISTRAGAO
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PROJETO DE LEI N° 62/2019

Dispde sobre arevogacéo da Lei n° 6.409 de
19 de dezembro de 2017.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Camara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°-  Fica revogada a Lei n°® 6.409 de 19 de dezembro de 2017, que concedeu 0 Uso
de uma érea situada no Centro de Desenvolvimento de Assis — CDA Il para a
empresa JEFERSON DE BRITO DOMINGOS — MEI e déa outras providéncias.

Art. 2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Prefeitura Municipal de Assis em 04 de julho de 2019.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis — SP

PROJETO DE LEI N° 93/2019 - Este documento é cépia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 5885.



Ao
Prefeito Assis
José Aparecido Fernandes

Excelentissimo Prefeito,

JEFERSON DE BRITO DOMINGOS, RG 43.177.509-6, CPF
327.594.128-30, representante legal da empresa Jeferson de Brito
Domingos - MEI, CNPJ 26.003.992/0001-02, inscricdo municipal 46.987,
com sede na Rua Mato Grosso, 40, Assis-SP, venho, REQUERER, de
forma definitva, A REVOGAGAO DA DOAGCAO DE AREA (Lei
Municipal 6409/17) feita a empresa Jeferson de Brito Domingos - ME],
abaixo descrita:

Lote 35, da Quadra 236 (Ex L), Setor 06, CDA I, totalizando
area de 600 m2, sito na Rua Alcides Senno, no Centro de
Desenvolvimento de Assis (doc. anexo).

Tal fato foi em razdo da demora em poder comecar a
construir no local, onde a empresa precisou buscar outro local para sua
expansao.

Que seja dado ciéncia ao Poder Legislativo e respectivo
projeto de revogacao.

Atenciosamente.

Assis, 14 de Junho de 2019.
! y.\ AT e ’“\\ ‘-xQ, \ YO s A \

Jeferson de Brito Domingos
RG 43.177.509-6

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 5885.

PROJETO DE LEI N° 93/2019 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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Assinado por JOSE
APARECIDO
FERNANDES
004.959.018-90

Data: 05/07/2019 14:55
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